７月１２日の卓話

｢社業発展勉強会｣

職業奉仕委員長 佐久間裕章会員

講師：当クラブ 持 丸 正 裕会員

1 月 24 日の卓話 1 月 10 日の出席率 2 月 14 日の卓話

会員在籍者数   41 名

会員出席者数   33 名

会員欠席者数    8 名

本日の出席率   80.48 ％

2025年 1 月 24 日【第 43 回例会】

「イニシエーションスピーチ」

当クラブ会員 三縄 優 会員

当クラブ会員 吉澤 誉朗会員

≪2025 年 1 月 10 日新年初例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 42 回例会

司会：曽根 SAA委員長

■点鐘：東京臨海南 RC 勝間田会長

■国歌斉唱「君が代」

ソングリーダー：菅原副委員長

■ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」唱和：佐久間副会長

■来賓紹介：勝間田会長

・東京臨海 RC 会長 佐藤大輔様

               幹事  小松啓佑様

・新クラブアドバイザー/東京臨海 RC 大澤成美様

 ・拡大補佐/東京臨海 RC 斎藤実様

■ビジター紹介：板越会員

・奥山順子様、茅原沙智乃様、西川弓様、德田彩様、

鈴木明美様(杉浦会員ゲスト)

 ・佐藤真有佳様(斉藤実拡大補佐ゲスト)

 ・羽島秀智様(平井会員ゲスト)

・吉澤舞様(吉澤会員ゲスト)

■来賓の皆様より祝辞 紹介：曽根 SAA委員長

 ・東京臨海 RC 会長 佐藤大輔様

 ・新クラブアドバイザー/東京臨海 RC 大澤成美様

 ・拡大補佐/東京臨海 RC 斎藤実様

■乾杯  杉浦孝浩パスト会長

■1月のお祝い：親睦委員会 諌山委員長

◇会員誕生日

 板越佑二郎会員、金井高志会員、高橋映治会員、

米澤章吾会員、平井仁会員

◇「誕生日の歌」：ソングリーダー：菅原副委員長

◇１分間スピーチ：平井会員

◇出席 100％

 いらっしゃいませんでした

■会長報告：勝間田会長

・国際ロータリー第 2580 地区 石川彌八郎ガバナーか

らのご連絡：去る 2024年 12月 19日付にて、地区指

名委員会が那覇 RC会員 安里政晃氏を 2027-28年度

当地区ガバナー候補者に指名した旨を地区内クラブ

に公表いたしました。指定期限までに他の対抗候補

者の推薦がありませんでしたので、地区指名委員会

の指名通り、安里政晃氏が 2027-28 年度当地区ガバ

ナーに決定いたしました。

■幹事報告：渡辺幹事

・ロータリーの友 1 月号を会員皆様のメールボックス

に配布しました。

・1月のロータリーレートは、1ドル＝157円です。

・2025年 1月-6月のクラブ会費請求書を例会場受付で

お渡ししました。納期限は 1月 31日です。

■委員会報告

 ・親睦活動委員会：諌山委員長

2月 19日に当クラブとして初めての親睦旅行を計画し

ております。楽しい旅行になるかと思いますので、会

員の皆様は奮ってご参加いただくようお願いします。

・会員増強委員会：菅澤委員長

1 月から 3 月まで会員増強月間となります。特に 1 月

24日には社業発展勉強会がありますので、会員の皆様

のお仲間を積極的にお誘いください。

■出席状況報告：川添会員

(詳細バナー下に掲載)

■ニコニコ BOX報告：森田会員

(ご意向)新年あけましておめでとうございます。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

：新クラブアドバイザー･東京臨海 RC大澤成美様

(ご意向)新年初例会おめでとうございます。後半も頑

張ってください。今年もよろしくお願いします。

：拡大補佐･東京臨海 RC斉藤実様

(ご意向)誕生日を祝っていただきありがとうございま

す。良い年になるよう頑張ります：板越会員

(ご意向)親睦委員の皆様、忘年家族会ありがとうござ

いました。：川添会員

(ご意向)新年あけましておめでとうございます。

皆様と新年初例会を迎えられて幸せです。残り半年

まだまだ行事が残っていますが、本年も宜しくお願い

いたします。：勝間田会長、佐久間副会長、渡辺幹事

諫山会員、木村会員、小松会員、小林会員、佐藤成雄

会員、佐藤正樹会員、坂本会員、須賀会員、杉浦会員、

菅原会員、曽根会員、髙橋映治会員、平井会員、毛利

会員、森田会員

※東京臨海 RC 様、新クラブアドバイザー･大澤成美様

よりお祝金を頂戴しました。

      クラブ基金寄付金

東京臨海西ロータリークラブの飯塚憲貴様より

クラブ基金に対して寄付金を頂戴しました。

どうもありがとうございました。

【20 件 47,000 円 今年度累計 615, 000 円】

■三役新年挨拶

当クラブ 会 長 勝間田健一様

     副会長 佐久間裕章様

     幹 事 渡辺真吾様

■ゲスト自己紹介

奥山順子様、茅原沙智乃様、西川弓様、德田彩様、

鈴木明美様、佐藤真有佳様、羽島秀智様、吉澤舞様

■踊り・獅子舞 紹介：曽根 SAA委員長

■点 鐘・閉 会：勝間田会長